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information (områder, der af det gamle 
stiftsråd blev fastlagt som fokusområde). 
   Andet møde finder sted 8. juni 2010. 
Ud over rapportering vedrørende forvalt-
ningen af menighedsrådenes kapitaler vil 
stiftsrådet også på dette møde have en 
drøftelse af de forskellige stiftsudvalgs 
funktioner og arbejde på dagsordenen. 
   På det tredje møde, den 24. august 
2010, skal stiftsrådet bl.a. behandle og 

Af Niels Henrik Arendt 

Arbejdsplan for stiftsrådet i 2010 

Stiftsrådet har planlagt fire ordinære mø-
der. På det første, den 23. februar 2010, 
skal stiftsrådet blandt andet godkende års-
regnskabet 2009 for stiftsmidlerne og fast-
sætte a conto ind- og udlånsrenten for lån i 
stiftsmidlerne for 2011.  
   Derudover skal stiftsrådet diskutere kon-
krete forslag til, hvordan der i perioden 
2010-2012 kan arbejdes med gudstjene-
sten og med sognenes kommunikation/

Bevilgede stiftslån i 2009 
På mødet den 1. december 2009 fik stifts-
rådet forelagt en oversigt over de indtil da 
29 bevilgede lån i stiftsmidlerne. Alle lå-
nene er gået til anlægs- eller istandsættel-
sesarbejder. Ikke mindre end seks lån er 
gået til nye sognegårde/sognehuse.  
   Vi ser nu, at en række menighedsråd 
foretrækker en længere afdragstid på op til 
15 år. Seks sogne har betydelige udgifter 
til kirke-istandsættelser – her topper Dom-
kirken med godt 5 mio. kr. til udskiftning 
af blytag på hele kirkens søndre side og på 
spiret – et arbejde, der har stået på siden i 
sommers, men nu nærmer sig afslutnin-
gen.  
   Trods diskussioner om tjenesteboligens 
fremtid blev der i 2009 igangsat byggeri af 
to nye præsteboliger i stiftet. 

godkende det endelige budget for 2011 for 
stiftsbidraget, som er provstiernes obliga-
toriske støtte til f.eks. skole-kirke-arbejdet 
på stiftsplan.  
   Det fjerde og sidste ordinære møde er 
fastsat til 30. november 2010. 
   Der kan derudover blive tale om ekstra-
ordinære møder. 
   Stiftsrådet har i sin nye forretningsorden 
vedtaget, at stiftsrådsmøderne er åbne. 

slev den 13. januar, hvor det skal drøftes, 
hvorledes arbejdet i provstierne kan støt-
tes gennem et stiftsudvalg. Thorkild Sø-
rensen vil ved denne lejlighed også for-
tælle om udviklingen i forståelsen af 
kirkens mission siden 1910, hvor sagen 

for alvor kom på dagsordenen som en fæl-
les forpligtelse for de kristne kirker. 
Se mere på stiftets hjemmeside: 
http://www.haderslevstift.dk/stiftsudvalg/
stiftsudvalget-for-mission.html 
 

Ikke mindst takket være en ihærdig indsats 
fra stiftets frivillige konsulent, Thorkild 
Sørensen, er der nu udpeget medlemmer til 
komiteer for mission i alle stiftets syv prov-
stier. Medlemmerne af disse provstikomiteer 
er alle indbudt til et fyraftensmøde i Hader-

Stiftsudvalg med repræsentanter for provstiernes komitéer for mission 

Oversigt over  
frigivne kapitaler 
Der er – som det nok vil være bekendt –
etableret bedre muligheder for, at sogne-
ne kan få frigivet indestående i stiftsmid-
lerne til anlægsarbejder (og det bliver 
endnu nemmere i 2010, hvor skellet mel-
lem kirkekapitaler og embedskapitaler 
ophæves).  
   I 2009 var der indtil 1.12. frigivet knap 
4 mio. kr., hovedsagelig til præstegårds-
arbejder. Haderslev Domsogn havde dog 
også fået frigivet 1,3 mio. kr. til istand-
sættelse af domkirkens gavl. 
 
 

”Sparring” fra skoleside til 
Haderslev Stifts Skole-
Kirke-tjeneste 
Ved et møde den 9. december fik de tre 
medarbejdere i HASK (Haderslev Stifts 
Skole-Kirke-tjeneste) mulighed for at få at 
vide, hvordan tjenestens tilbud tager sig ud 
set fra folkeskolens side.  
   Fire skolefolk – herunder skoledirektø-
rerne fra Kolding og Haderslev kommuner    
 – gav deres vurdering af arbejdet og kom 
ikke mindst med en række gode forslag til, 
hvad der kunne være relevant set fra sko-
lens side. Her blev der især peget på 
manglen på gode og relevante tilbud på 
overbygningen (8.-10. klasse), hvor kri-
stendomskundskab nu er blevet prøvefag. 


